
   
                                    DETERMINAZIONE N. 393    del 20 aprile 2017  

1 di 7 

 
 
 

Regione Piemonte 
 

STRUTTURA PROPONENTE  

 
ACQUISTI, TECNOLOGIE, INGEGNERIA CLINICA 

RETI (AUDIO – VIDEO – INFORMATICA) 

 
Direttore dott. Federico Bonisoli 

 
 
 

 
  
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 
 
 
 
SERVIZIO DI MANUTENZIONE ORDINARIA DEGLI IMMOBILI E 
DEGLI IMPIANTI DEL’ASL VCO – AUTORIZZAZIONE AL 
SUBBAPPALTO SERVIZI VARI PER ANNI UNO. 
 
 



   
                                    DETERMINAZIONE N. 393    del 20 aprile 2017  

2 di 7 

 
 

 
AUTORIZZAZIONE BUDGET  
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 

 

 
Si attesta che la spesa rientra nel budget già attribuito alla SOC GESTIONE 
INFRASTRUTTURE E TECNOLOGIE BIOMEDICHE. 
Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni a Bilancio derivanti dal provvedimento. 
                                                           
Data 20 aprile 2017 
                                                               Il Direttore SOC Acquisti, Tecnologie,                                                                    
                                                  Ingegneria Clinica,Reti (Audio – Video – Informatica)  
                                                        (dott. Federico Bonisoli) 

 
                                                   Il Responsabile del procedimento 
                                                                           (Ing. Mario Mattalia) 
 

 

 



   
                                    DETERMINAZIONE N. 393    del 20 aprile 2017  

3 di 7 

 
 

IL DIRETTORE STRUTTURA  
su proposta del 

REFERENTE S.O.S. PROGRAMMAZIONE E GESTIONE ATTIVITA’ TECNICHE E 
MANUTENZIONE 

 

 
Premesso che con atto n° 423 del 04/11/2016 è stata aggiudicato il Servizio di 
manutenzione ordinaria degli immobili e degli impianti dell’ASL VCO all’Associazione 
Temporanea d’Impresa dall’ATI NOCIVELLI – MIECI – SITVERBA; 
 
visto il Contratto di Mandato del 18 aprile 2017, con il quale Nocivelli in qualità di 
mandataria dell’ATI conferisce a Sitverba pieni poteri esecutivi per l’esecuzioni dei lavori 
presso l’ASL VCO ivi compreso la stipula e gestione dei contratti di subappalto nei limiti 
previsti dalla legge; 
 
vista la richiesta di autorizzazione al subappalto di SITVERBA in rappresentanza 
disgiunta dell’ATI NOCIVELLI – MIECI – SITVERBA presentata con nota n° 0022846/17 
del 18/04/2017 riguardante i seguenti servizi e subappaltatori: 
 

1-opere di tinteggiatura 
UNI – COLOR SAS  Via A. Capecelatro,51 - 20148 MILANO 
importo presunto contratto € 15.000,00 annuo 

 
2-manutenzione ordinaria straordinaria e pronto intervento gruppi elettrogeni 
EM.AC  via F.lli Ceirano, 11-13    10024 MONCALIERI –TO 
importo presunto contratto € 8.850,00 annuo  

 
3-manutenzione ordinaria, straordinaria e pronto intervento gruppi UPS  
GROUPE ENERGY SRL Via Xenodochio, 15/a 43122 PARMA 
importo presunto contratto € 9.500,00 annuo 
 
4-manutenzione ordinaria impianti idraulici 
SERVICE HUB SRL via dei Gautieri, 5 28100 NOVARA  
importo presunto contratto € 10.000,00 annuo 

 
5-conduzione e manutenzione impianti produzione e dosaggio di cloro per 
prevenzione legionella e degli impianti ad osmosi inversa 
ACE SRL Via G.Righi-Q.re Moletolo, 9 43122 PARMA 
importo presunto contratto € 5.160,00 annuo 

 
6-manutenzione ordinaria, straordinaria e pronto intervento elevatori 
OTIS SERVIZI SRL Via roma, 108 20060 CASSINA DE’ PECCHI –MI- 
importo presunto contratto € 47.600,00 annuo 

 
 



   
                                    DETERMINAZIONE N. 393    del 20 aprile 2017  

4 di 7 

 
 
 
 
7-manutenzione ordinaria, straordinaria impianti rilevazione incendi e dispositivi 
antincendio 
CAF INFORTUNISTICA SRL Via XXV aprile, 15 28883 GRAVELLONA TOCE – VB – 
importo presunto contratto € 26.436,70 annuo 

 
8-manutenzione ordinaria, straordinaria impianti antintrusione, TVCC, diffusione 
sonora e cancelli, barriere ecc 
I.S.A SRL Via Novara, 73/M 28881 CASALE CORTE CERRO 
importo presunto contratto € 6.000,00 annuo 

 
9-manutenzione carrelli elevatori 
POSSETTI SRL Via della Colonia, 33 28885 MASERA –VB- 
importo presunto contratto € 5.000,00 annuo 

 
10-manutenzione aree verdi  
SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE ISOLA VERDE O.N.L.U.S. Via Motte, 1 VIGNONE 
–VB- 
importo presunto contratto € 18.000,00 annuo 

 
11-attività sgombero neve sul presidio di Domodossola 
EDILVER SRL Via delle Industrie,22   28844 Villadossola - VB 
importo presunto contratto € 21.000,00 annuo 

 
12-attività sgombero neve sul presidio di Verbania 
GRASSI EMANUELE Via Alla Fontana, 19 28822 CANNOBIO –VB- 
importo presunto contratto € 19.000,00 annuo 

 
13-attività sgombero neve sul presidio di Omegna 
PETAGINE ANTONIO & FIGLI SNC via Resiga, 15 28883 GRAVELLONA TOCE 
Importo presunto contratto € 22.000,00 annuo 

 
 
Considerato che la documentazione presentata a corredo delle richieste di 
autorizzazione risulta conforme a quanto previsto all’art. 118 del D. Lgs. 163/06 – 
applicabile trattandosi di procedura attivata durate la vigenza del predetto D. Lgs. –  e 
che i servizi di cui si chiede subappalto erano compresi tra quelle indicati 
dall’appaltatore in sede di gara; 
 
In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali   

 
 
 
 
 



   
                                    DETERMINAZIONE N. 393    del 20 aprile 2017  

5 di 7 

 
 

DETERMINA 
 

1°)  di autorizzare, ai sensi della normativa vigente, alla Sitverba in rappresentanza 
disgiunta all’ATI NOCIVELLI – MIECI – SITVERBA, aggiudicataria del servizio di 
manutenzione ordinaria ai fabbricati e loro impianti dell’ASL VCO, ad affidare in 
subappalto i seguenti servizi: 

 
1-opere di tinteggiatura 
UNI – COLOR SAS  Via A. Capecelatro,51 - 20148 MILANO 
importo presunto contratto € 15.000,00 annuo 

 
2-manutenzione ordinaria straordinaria e pronto intervento gruppi elettrogeni 
EM.AC  via F.lli Ceirano, 11-13    10024 MONCALIERI –TO 
importo presunto contratto € 8.850,00 annuo  

 
3-manutenzione ordinaria, straordinaria e pronto intervento gruppi UPS  
GROUPE ENERGY SRL Via Xenodochio, 15/a 43122 PARMA 
importo presunto contratto € 9.500,00 annuo 
 
4-manutenzione ordinaria impianti idraulici 
SERVICE HUB SRL via dei Gautieri, 5 28100 NOVARA  
importo presunto contratto € 10.000,00 annuo 

 
5-conduzione e manutenzione impianti produzione e dosaggio di cloro per 
prevenzione legionella e degli impianti ad osmosi inversa 
ACE SRL Via G.Righi-Q.re Moletolo, 9 43122 PARMA 
importo presunto contratto € 5.160,00 annuo 

 
6-manutenzione ordinaria, straordinaria e pronto intervento elevatori 
OTIS SERVIZI SRL Via roma, 108 20060 CASSINA DE’ PECCHI –MI- 
importo presunto contratto € 47.600,00 annuo 
 
7-manutenzione ordinaria, straordinaria impianti rilevazione incendi e dispositivi 
antincendio 
CAF INFORTUNISTICA SRL Via XXV aprile, 15 28883 GRAVELLONA TOCE – VB – 
importo presunto contratto € 26.436,70 annuo 

 
8-manutenzione ordinaria, straordinaria impianti antintrusione, TVCC, diffusione 
sonora e cancelli, barriere ecc 
I.S.A SRL Via Novara, 73/M 28881 CASALE CORTE CERRO 
importo presunto contratto € 6.000,00 annuo 

 
9-manutenzione carrelli elevatori 
POSSETTI SRL Via della Colonia, 33 28885 MASERA –VB- 
importo presunto contratto € 5.000,00 annuo 

 
 



   
                                    DETERMINAZIONE N. 393    del 20 aprile 2017  

6 di 7 

 
 
 

10-manutenzione aree verdi  
SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE ISOLA VERDE O.N.L.U.S. Via Motte, 1 VIGNONE 
–VB- 
importo presunto contratto € 18.000,00 annuo 

 
11-attività sgombero neve sul presidio di Domodossola 
EDILVER SRL Via delle Industrie,22   28844 Villadossola - VB 
importo presunto contratto € 21.000,00 annuo 

 
12-attività sgombero neve sul presidio di Verbania 
GRASSI EMANUELE Via Alla Fontana, 19 28822 CANNOBIO –VB- 
importo presunto contratto € 19.000,00 annuo 

 
13-attività sgombero neve sul presidio di Omegna 
PETAGINE ANTONIO & FIGLI SNC via Resiga, 15 28883 GRAVELLONA TOCE 
Importo presunto contratto € 22.000,00 annuo 

 
2°) di dare atto che nessun onere deriva all’Azienda dall’assunzione del presente atto;  

 
Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento proposto 
 
Data 20 aprile 2017 
 
 
                                        Il Proponente Referente S.O.S. Programmazione e Gestione 
                                                                Attività Tecniche e Manutenzione 
                                                                  Responsabile del procedimento 
                                                                       (Dott. Ing. Mario Mattalia)  
 
 
                                                      Il Direttore S.O.C. Acquisti, Tecnologie, Ingegneria 
                                                             Clinica, Reti (Audio – Video – Informatica) 
                                                                        (dott. Federico BONISOLI) 
 

 
 

 
ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 

DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO 
 
 
 
 
 
 
 
 



   
                                    DETERMINAZIONE N. 393    del 20 aprile 2017  

7 di 7 

 
 
 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 
 
  
 DIREZIONE SANITARIA   AFFARI GENERALI LEGALI E IST. 

 DIP. PREVENZIONE    ORGANI PROTOCOLLO URP 

 DISTRETTO VCO   ACQUISTI TECNOLOGIE ING. CLIN. 

 GEST. ATTIVITA’ TERR.    ACQ. BENI SERV. LOGISTICA E SERV. ECON. 

 SER.D   X ATTIVITA’ TECNICHE E MANUTENZ 

 FARMACIA     INFR. TECNOL. RETI E APPLICATIVI 

 SALUTE MENTALE TERR.   GEST. ECON-FIN E PATRIMONIO 

 SITRPO   GEST. PERSONALE E FORMAZIONE 

     FORMAZIONE 

   
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.aslvco.it/

